MEMORANDO	SEI	Nº	25473314/2025	-	HMSJ.UTE.CPA

Joinville,	15	de	maio	de	2025.

À	SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	190/2025.

Objeto:	Aquisição	de	brocas	e	lâminas	para	os	Craniótomos	NSK	(Primado	2)	do	Hospital	Municipal	São

José.

Prezados,

Em	resposta	ao	Memorando	SEI	nº	25413052,	segue	abaixo	modelos	e	medidas	dos	itens	que	a	empresa

deverá	encaminhar	para	análise	da	amostra:

À	disposição	para	maiores	esclarecimentos.

Atenciosamente.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Marcos	Germano	Richartz,	Gerente,	em	16/05/2025,	às
12:29,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Item Cód Descritivo Modelo/me
didas

Tipo	de
Engate

1 29041
BROCAS/FRESAS
ESTRIADAS	OU
ESPIRAIS

1,8mm/7,0m
m ER-02

2 29042 BROCAS/FRESAS
DIAMANTADAS 0,8mm ER-02

3 29043 BROCAS/FRESAS
CORTANTES 2,3mm ER-02

4 29044
BROCAS/FRESAS	PAR
A	USO	NO
CRANIÓTOMO
ADULTO

16mm ER-02

7 29048 LÂMINA	PARA	SERRA
RECIPROCANTE

22mm/29,5m
m ER-03

Memorando 25473314         SEI 25.0.048058-0 / pg. 1

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25473314	e	o	código	CRC	D38B290F.

Av.	Getúlio	Vargas,	n°	238,	C.P	36	-	Bairro	Centro	-	CEP	89202-000	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.048058-0
25473314v6

Memorando 25473314         SEI 25.0.048058-0 / pg. 2

	Memorando 25473314